
36000 - SETTORE LAVORI PUBBLICI
36130 - UFFICIO MANUTENZIONE EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

36101 - SERVIZIO PROGETTAZIONI
Responsabile: DI BASILIO DANIELA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA
APERTA, AI SENSI DELL' ART. 71 DEL D.LGS.36/2023, PER L' AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTISTICA DA ELETTRICISTA E DA IDRAULICO CON
ASSISTENZA MURARIA PRESSO GLI ALLOGGI E LE PARTI COMUNI DELLE CASE COMUNALI,
TRAMITE ACCORDO QUADRO EX ART. 59 D.LGS 36/2023 DELLA DURATA DI 24 MESI CON DUE
OPERATORI ECONOMICI - CIG B31E062F28

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

· la Direttiva 2014/24/UE sugli appalti pubblici;

· il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

· il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

· il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

· la Legge 136/2010 e s.m.i.;

· la Legge 241/1990 e s.m.i.;

· il D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.;

· il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATI:

lo Statuto dell’Ente;

· il vigente Regolamento di Contabilità;

· il vigente Regolamento dei Contratti;

· il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

· la delibera Anac n. 528 del 15/11/2023, che precisa che la percentuale di ribasso indicata dal
concorrente deve essere applicata all’intero importo ribassabile a base d’asta, comprensivo dei costi
della manodopera;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
24

54
 D

E
L

 1
8/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
2/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
81

36
 / 

23
/1

2/
20

24
.



· la Circolare del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 20/11/2023 n. 298 rubricata “Procedure per
l'affidamento ex art.50 del D. Lgs. n. 36/2023 - Chiarimenti interpretativi in merito alla possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie”;

PREMESSO CHE:

- con Determinazione Dirigenziale n. 1412 del 02/09/2024 esecutiva dal 04/09/2024 è stato approvato il
progetto esecutivo ed è stata indetta la procedura aperta, ex art. 71 del D.Lgs, 36/23, per l’affidamento
dei lavori di manutenzione ordinaria impiantistica da elettricista e da idraulico con assistenza muraria
presso gli alloggi e le parti comuni delle case comunali, tramite accordo quadro, ex art. 59 D.Lgs
36/2023, della durata di 24 mesi con due operatori economici, da aggiudicare secondo il criterio del
minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, c. 4 del D. Lgs. n. 36/2023 procedendo all'esclusione automatica
delle offerte che risultano anomale, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a
cinque, calcolando la soglia di anomalia ai sensi del metodo A) dell’allegato II.2 al Codice;

- l’importo massimo spendibile ammonta a € 393.514,42 + I.V.A. così suddiviso:

€ 380.164,42 + I.V.A. importo a base di gara;

€ 13.350,00 + I.V.A. per oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, impegnati
sui capitoli 7020, 7030, 7031, 7032, 7033, 7034, come da elenco riportato nel dispositivo;

- l'importo a base di gara comprende i costi della manodopera che la stazione appaltante ha stimato in
€ 159.669,06. Ai sensi dell'articolo 41 comma 14 del Codice i costi della manodopera non sono
ribassabili. Resta la possibilità per l'operatore economico di dimostrare che il ribasso complessivo
dell'importo deriva da una più efficiente organizzazione aziendale o da sgravi contributivi che non
comportano penalizzazioni per la manodopera (cfr. Art. 3 Capitolato Speciale d’Appalto). Contratto
applicato Edile/Industria;

- il valore stimato dell'Accordo Quadro non impegna in alcun modo la Stazione Appaltante a stipulare
contratti fino all'importo sopra indicato e non costituisce per l'impresa il minimo garantito. Nel caso in cui
l'Amministrazione non proceda all'affidamento dei singoli contratti applicativi a copertura dell'intero
importo di gara, gli offerenti non potranno avanzare pretese di qualsiasi genere e natura;

- l'accordo quadro verrà concluso, ai sensi dell'art. 59, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, con n.2
operatori;

- l’aggiudicazione avverrà nei confronti dei primi due operatori economici risultanti dalla graduatoria
subordinatamente all’impegno del secondo operatore a garantire, per la determinazione dei
corrispettivi, l’applicazione del ribasso percentuale offerto dal primo classificato;

- le prestazioni oggetto dell’affidamento, conferito tramite contratto attuativo, saranno affidate senza
avviare un nuovo confronto competitivo, col criterio della rotazione fra gli operatori economici che
hanno sottoscritto l’Accordo Quadro accettando espressamente, per la determinazione dei corrispettivi,
di applicare il ribasso percentuale offerto dalla prima classificata;

- il bando di gara è stato pubblicato, in conformità alle prescrizioni dell’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023,
sulla piattaforma per la pubblicità a valore legale – PVL di ANAC, all'Albo Pretorio comunale, sul sito
internet comunale;

- la procedura è stata gestita tramite la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A. ID procedura 189809237 del
23/09/2024;

- entro il termine fissato nella lex specialis (h. 12,00 del 09/10/2024) sono pervenute sulla piattaforma

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
24

54
 D

E
L

 1
8/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
2/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
81

36
 / 

23
/1

2/
20

24
.



Sintel, n. 22 offerte;

- come stabilito all’art. 17 del bando/disciplinare di gara “La stazione appaltante ha stabilito di ricorrere
all’inversione procedimentale (art. 107, comma 3, D.Lgs. 36/2023). Con l’inversione procedimentale si
procede prima alla valutazione dell’offerta economica di tutti i concorrenti, poi, alla verifica dell’anomalia
e, infine, alla verifica della documentazione amministrativa del concorrente classificatosi primo nella
graduatoria provvisoria”;

- le operazioni di gara si sono concluse in data 03/12/2024 (verbale prot. n. 215483/24) con la proposta
di aggiudicazione dell'appalto alle soc. IGE IMPIANTI SRL – SAN GIUSTINO (PG) - C.F. 01373380516
e BETASINT S.R.L. - MILANO (MI) – C.F. 11166890159, con il ribasso del 21,24%; ribasso che la soc.
BETASINT SRL, 2° classificata si è impegnata ad applicare, giusta nota prot. n. 181035/2024;

CONSIDERATO CHE:

- dai sotto indicati controlli, ex art. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023, sulle dichiarazioni rese in sede di gara,
non sono emersi motivi ostativi all'adozione del provvedimento di aggiudicazione e precisamente:

IGE IMPIANTI SRL (dichiarazioni prot. 200501/24)

tramite sistema FVOE di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1. D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e previdenziale – scad. 30/01/2025 (prot. n. 215795/24);

2. attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano Annotazioni pregiudizievoli o emersi motivi
ostativi all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot. n. 215773/24);

3. visura C.C.I.A.A. relativa alla insussistenza di procedure concorsuali (prot. n. 215805/24);

4. certificato di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (prot. nn. 215800/24, 215776/24);

5. attestazione della insussistenza di Sanzioni Amministrative dipendenti da reato (prot. n. 215765/24);

6. controlli giudiziari: casellari prot. nn. 216623/24, 216634/24, 216643/24, 216617/24, 216636/24,
216629/24, 216626/24, 216648/24, 216656/24;

- in data 05/12/24 è stata richiesta la certificazione di ottemperanza ai sensi art. 17 L. 68/99 alla
Sezione Collocamento Mirato di ARPAL UMBRIA;

- per quanto riguarda la certificazione antimafia la IGE IMPIANTI SRL, risulta iscritta alla White list della
Prefettura di Perugia, “Iscrizione in aggiornamento” a seguito di presentazione di domanda di rinnovo,
per cui l’iscrizione mantiene la propria efficacia, come da circolare del Ministero dell’interno prot.
11001/119/12 del 14/8/2013 – prot. 217432/24;

BETASINT SRL (dichiarazioni prot. 200491/24)

tramite sistema FVOE di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1. D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e previdenziale – scad. 01/02/2025 (prot. n. 215844/24);

2. attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano Annotazioni pregiudizievoli o emersi motivi
ostativi all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot. n. 215841/24);

3. visura C.C.I.A.A. relativa alla insussistenza di procedure concorsuali (prot. nn. 217333/24 -
217453/24);

4. certificato di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (prot. n. 215846/24, 221839/24);

5. attestazione della insussistenza di Sanzioni Amministrative dipendenti da reato (prot. n. 215831/24);

6. controlli giudiziari: casellari prot. nn. 216705/24, 216716/24, 216724/24, 215836/24, 216731/24,

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
24

54
 D

E
L

 1
8/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
2/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
81

36
 / 

23
/1

2/
20

24
.



216712/24, 216719/24, 217634/24, 217624/24, 218769/24, 218764/24;

- AFOL città Metropolitana di Milano - Servizio per l'occupazione dei disabili ha rilasciato la
certificazione di ottemperanza ai sensi art. 17 L. 68/99 – prot. 215798/24;

- è stata presentata, tramite la Banca Dati Nazionale Antimafia (BDNA) in data 06/12/2024
PR_MIUTG_Ingresso_0390143_20241206, la richiesta di comunicazione antimafia nei confronti della
soc. BETASINT SRL;

- essendo la citata richiesta di comunicazione antimafia in istruttoria, il presente provvedimento viene
adottato sotto la condizione risolutiva stabilita dall’art. 88, c. 4bis del D. Lgs. n. 159/2011;

- in applicazione dell'art. 88, c.4bis, del D. Lgs. n. 159/2011, si procederà alla stipula del contratto
decorso il termine di cui all’art. 88, comma 4 del D. Lgs. n. 159/2011, ossia decorso il termine di 30
giorni dalla richiesta della comunicazione antimafia (effettuata in data 06/12/2024);

- l’offerta presentata dalle soc. IGE IMPIANTI SRL e BETASINT SRL è risultata congrua, sulla base
della relazione redatta dal R.U.P., prot. n. 0216069 DEL 04.12.2024;

- sussistono le condizioni per procedere all'adozione del provvedimento conclusivo di aggiudicazione
dell’appalto in oggetto;

- sono stati rispettati i tempi previsti dal D.Lgs. n. 36/2023 per l’individuazione definitiva del contraente,
che deve avvenire entro il termine di cinque mesi dall’avvio del procedimento di gara;

VISTA la proposta del R.U.P. di adozione del presente provvedimento;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente provvedimento ai seguenti
soggetti: EDIL.ART. CONSORZIO TRA IMPRESE ARTIGIANE?, CONSORZIO STABILE C.AR.E.C.A.
SOCIETA' CONSORTILE A R.L.?, URBANOGIUSEPPE PIETRO ?, Servizio Gare, BUZZONI S.R.L.
IMPIANTI TECNOLOGICI?, SOGIEM SRL ?, ENERGY SYSTEM SRL ?, COSBOTEK S.R.L. ?, PPG
DOMOGEST SRL ?, RISANA SOLUZIONI SRL ?, BETASINT S.R.L.??, COELPA COSTRUZIONI
GENERALI SRLS?, PMM SRL ?, CREA.MI SRL ?, T.G. IMPIANTI SRL?, CONSORZIO STABILE
SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L.?, STUDIO OIKOS SRL ?, AL.MA. COSTRUZIONI
EDILI S.R.L.??, EDIL IMPIANTI S.R.L.??, SE.MA. COSTRUZIONI?, SINCRO IMPIANTI SRL?,
ELETTRICA SYSTEM SRL?, IGE IMPIANTI SRL ?.

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa UFFICIO MANUTENZIONE EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA come da vigente
funzionigramma;

Dato atto che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 25/09/2023 è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2023-2027 - aggiornamento Sezione Strategica 2024;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 22/01/2024 è stata approvata la Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione: Sezione strategica 2023-2027, Sezione
operativa 2024-2026;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 30/01/2024 è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2024-2025-2026 e relativi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2024 – 2026;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
24

54
 D

E
L

 1
8/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
2/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
81

36
 / 

23
/1

2/
20

24
.



Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:

- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, è il geom. Paolo
Vicentin, Responsabile dell’Ufficio Manutenzione Edilizia Residenziale Pubblica del Comune di Monza;

- il R.U.P. ha attestato, con dichiarazione, prot. 178971/24, l’assenza di cause di incompatibilità e
conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023.

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0802/4.12.26 - Risposta al fabbisogno abitativo;

D E T E R M I N A

1) di approvare le risultanze dei verbali di gara prot. n. 181057/24 seduta del 10/10/2024, n. 190849/24
seduta del 16/10/2024 e n. 215483/24 seduta del 03/12/24, relativo alla procedura aperta per
l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria impiantistica da elettricista e da idraulico con
assistenza muraria presso gli alloggi e le parti comuni delle case comunali, tramite accordo quadro, ex
art. 59 D.Lgs 36/2023, della durata di 24 mesi con due operatori economici – CIG B31E062F28;

2) di adottare il provvedimento conclusivo di aggiudicazione dell'appalto nei confronti delle soc. IGE
IMPIANTI SRL – SAN GIUSTINO (PG) - C.F. 01373380516 e BETASINT S.R.L. - MILANO (MI) – C.F.
11166890159, con il ribasso del 21,24% (importo contrattuale complessivo pari a € 380.164,42 + I.V.A.
oltre a € 13.350,00 + I.V.A. per oneri per la sicurezza per un totale di € 393.514,42 + I.V.A.);

3) che la presente determinazione, come specificato in premessa, viene adottata dopo aver svolto le
verifiche di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023;

4) che in applicazione dell'art. 88, c.4bis, del D. Lgs. n. 159/2011, per la stipulazione del contratto si
dovrà attendere il termine di 30 giorni dalla richiesta di comunicazione antimafia nei confronti della soc.
BETASIN SRL (effettuata in data 06/12/2024);

5) dare atto che, l’accordo quadro costituisce uno strumento contrattuale per la regolamentazione della
stipula di eventuali e futuri “contratti attuativi”, non predeterminati per numero, importo ed ubicazione,
che saranno affidati dalla stazione appaltante nel corso della durata dell’accordo quadro ed in base alle
necessità e priorità rilevate dall’Amministrazione; la stipula dell’accordo quadro, come stabilito nel
capitolato speciale, non costituisce quindi fonte di immediata obbligazione con l’impresa aggiudicataria
e non è impegnativa in ordine all’affidamento a quest’ultima dei “contratti attuativi” per un quantitativo
minimo predefinito;

6) di dare atto che, trattandosi di accordo quadro con due operatori, il ribasso offerto dal concorrente
aggiudicatario 1° in graduatoria che il concorrente 2° in graduatoria si è impegnato ad applicare, non
incide sul valore del contratto da stipulare che resterà invariato, atteso che l'importo di € 380.164,42 +
I.V.A. oltre a € 13.350,00 + I.V.A. per oneri per la sicurezza, rappresenta l'importo massimo spendibile
nel periodo di vigenza dell'accordo quadro;

7) di dare atto che gli interventi manutentivi verranno attivati ai sensi dell’ articolo 5 del Capitolato
Speciale d'Appalto;

8) di dare atto che l'amministrazione non è obbligata a richiedere l'esecuzione delle prestazioni per
l'intero valore contrattuale rispetto al quale non sussiste alcuna garanzia di completa fruizione da parte
dell'aggiudicatario;

9) di attestare:

- l’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e
s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, già dichiarata con nota prot. 178971/24;

- la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis,
comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
24

54
 D

E
L

 1
8/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
2/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
81

36
 / 

23
/1

2/
20

24
.



10) di pubblicare l'esito della procedura di gara secondo le medesime modalità adottate per l'avviso
(piattaforma per la pubblicità a valore legale di ANAC, Albo Pretorio comunale, sito internet comunale) e
di procedere alla conseguente stipula del contratto;

11) di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 90 del D. Lgs. n. 36/2023, ai concorrenti e
al Servizio Centrale Unica Acquisti per gli adempimenti di competenza;

12) di perfezionare il presente affidamento mediante sottoscrizione digitale del contratto, con le
modalità previste dall’art. 18 del D. Lgs. 36/2023;

13) che, ai sensi dell'articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei conseguenti
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa sul capitolo interessato dal presente
provvedimento;

14) di dare atto che la spesa complessiva di € 454.750,00 I.V.A. inclusa è stata impegnata con
Determinazione Dirigenziale n. 1412 del 02/09/2024, come di seguito riportato:

CAP 7032 per l’importo di € 50.000,00 per l’anno 2025;

CAP 7032 per l’importo di € 100.000,00 per l’anno 2024;

CAP 7020 per l’importo di € 30.000,00 per l’anno 2025;

CAP 7031 per l’importo di € 50.000,00 per l’anno 2025;

CAP 7030 per l’importo di € 50.000,00 per l’anno 2025;

CAP 7031 per l’importo di € 75.000,00 per l’anno 2024;

CAP 7034 per l’importo di € 36.000,00 per l’anno 2025;

CAP 7031 per l’importo di € 33.750,00 per l’anno 2026;

CAP 7033 per l’importo di € 30.000,00 per l’anno 2025.

15) di dare atto che gli importi impegnati per l’anno 2024, per un totale di € 175.00,00, verranno
utilizzati per ordinare lavori che inizieranno entro la data del 31.12.2024.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2025 7034

MANUTENZIONE
ORDINARIA STABILI
PATRIMONIO CANONE
MODERATO O
SOSTENIBILE

1030209008 08021 36.000,00

2026 7031

MANUTENZIONE STABILI
OPERE DA
CAPOMASTRO
FALEGNAME VETRAIO
FABBRO IMBIANCHINO
(cfr. cap. 543/0)

1030209008 08021 33.750,00

2025 7033
MANUTEN. ORDINARIA
ALLOGGI COMUNALI (cfr.
cap. 543/0)

1030209008 08021 30.000,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
24

54
 D

E
L

 1
8/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
2/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
81

36
 / 

23
/1

2/
20

24
.



2024 7032

MANUTENZIONE
IMPIANTI OPERE DA
ELETTRICISTA
IDRAULICO E
ASCENSORISTA (cfr. cap.
543/0)

1030209008 08021 100.000,00

2025 7032

MANUTENZIONE
IMPIANTI OPERE DA
ELETTRICISTA
IDRAULICO E
ASCENSORISTA (cfr. cap.
543/0)

1030209008 08021 50.000,00

2024 7031

MANUTENZIONE STABILI
OPERE DA
CAPOMASTRO
FALEGNAME VETRAIO
FABBRO IMBIANCHINO
(cfr. cap. 543/0)

1030209008 08021 75.000,00

2025 7030

MANUTENZIONE
ALLOGGI E PARTI
COMUNI CASE
COMUNALI (cfr. cap.
543/0)

1030209008 08021 50.000,00

2025 7031

MANUTENZIONE STABILI
OPERE DA
CAPOMASTRO
FALEGNAME VETRAIO
FABBRO IMBIANCHINO
(cfr. cap. 543/0)

1030209008 08021 50.000,00

2025 7020
PRESTAZIONI DI SERVIZI
PER MANUTENZIONE
GIARDINI (cfr 543)

1030209008 08021 30.000,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: IGE IMPIANTI SRL , BETASINT
S.R.L. .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
B31E062F28;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
24

54
 D

E
L

 1
8/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
2/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
81

36
 / 

23
/1

2/
20

24
.



Cod. Uff.:  UFFICIO MANUTENZIONE EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

SETTORE:  SETTORE LAVORI PUBBLICI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE 
DELLA PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL' ART. 71 DEL 
D.LGS.36/2023, PER L' AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTISTICA DA ELETTRICISTA E DA 
IDRAULICO CON ASSISTENZA MURARIA PRESSO GLI ALLOGGI E LE 
PARTI COMUNI DELLE CASE COMUNALI, TRAMITE ACCORDO 
QUADRO EX ART. 59 D.LGS 36/2023 DELLA DURATA DI 24 MESI CON 
DUE OPERATORI ECONOMICI - CIG B31E062F28

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  2454 
del 18/12/2024.

Si sub/impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2025 7034 MANUT
ENZION
E 
ORDIN
ARIA 
STABILI 
PATRIM

1030209
008

08021 36.000,0
0

271 SUB 
73

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
24

54
 D

E
L

 1
8/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
2/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
81

36
 / 

23
/1

2/
20

24
.



ONIO 
CANON
E 
MODER
ATO O 
SOSTEN
IBILE

2026 7031

MANUT
ENZION
E 
STABILI 
OPERE 
DA 
CAPOM
ASTRO 
FALEGN
AME 
VETRAI
O 
FABBR
O 
IMBIAN
CHINO 
(cfr. cap. 
543/0)

1030209
008

08021
33.750,0
0

80 SUB 
7

2025 7033

MANUT
EN. 
ORDIN
ARIA 
ALLOG
GI 
COMUN
ALI (cfr. 
cap. 
543/0)

1030209
008

08021
30.000,0
0

262 SUB 
74

2024 7032

MANUT
ENZION
E 
IMPIAN
TI 
OPERE 
DA 
ELETTR
ICISTA 
IDRAUL
ICO E 
ASCENS
ORISTA 
(cfr. cap. 
543/0)

1030209
008

08021
100.000,
00

2375 
SUB 
1132

2025 7032 MANUT 1030209 08021 50.000,0 261 SUB 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
24

54
 D

E
L

 1
8/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
2/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
81

36
 / 

23
/1

2/
20

24
.



ENZION
E 
IMPIAN
TI 
OPERE 
DA 
ELETTR
ICISTA 
IDRAUL
ICO E 
ASCENS
ORISTA 
(cfr. cap. 
543/0)

008 0 75

2024 7031

MANUT
ENZION
E 
STABILI 
OPERE 
DA 
CAPOM
ASTRO 
FALEGN
AME 
VETRAI
O 
FABBR
O 
IMBIAN
CHINO 
(cfr. cap. 
543/0)

1030209
008

08021
75.000,0
0

2374 
SUB 
1131

2025 7030

MANUT
ENZION
E 
ALLOG
GI E 
PARTI 
COMUN
I CASE 
COMUN
ALI (cfr. 
cap. 
543/0)

1030209
008

08021
50.000,0
0

259 SUB 
76

2025 7031 MANUT
ENZION
E 
STABILI 
OPERE 
DA 
CAPOM

1030209
008

08021 50.000,0
0

260 SUB 
77

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
24

54
 D

E
L

 1
8/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
2/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
81

36
 / 

23
/1

2/
20

24
.



ASTRO 
FALEGN
AME 
VETRAI
O 
FABBR
O 
IMBIAN
CHINO 
(cfr. cap. 
543/0)

2025 7020

PRESTA
ZIONI  
DI 
SERVIZI 
PER 
MANUT
ENZION
E 
GIARDI
NI (cfr 
543)

1030209
008

08021
30.000,0
0

270 SUB 
78

Monza, 19/12/2024

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
24

54
 D

E
L

 1
8/

12
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
2/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
81

36
 / 

23
/1

2/
20

24
.


